

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
15:30	ABD	Dayanıklı Mal Siparişleri	Temmuz-Ö	0,60%	2,00%
15:30	ABD	Ulaşım Hariç Mal Siparişleri	Temmuz-Ö	0,10%	0,40%
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları-Aylık	Temmuz	-2,50%	-8,60%
17:00	ABD	Bekleyen Konut Satışları-Yıllık	Temmuz		-19,80%

FX Market ile
çok avantajlı
kurlarla döviz,
altın, gümüş ve
platin alım
satım işlemleri
Finansal Market'te!

5/24
altın satım

Fibabanka Mobil'i indirmek için

App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Aylin Cevizci Akçan
aylin.cevizci@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur
nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah Asya piyasalarında satıcı seyriler takip ediyoruz. ABD'de dün spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirirken, Dow Jones %0,47, S&P500 %0,22 değer kaybetti ve Nasdaq günü yatay tamamladı. Bu sabah vadeli endeksleri ise satıcı seyreliyor. Avrupa piyasalarında satıcı bir görünüm takip ediyoruz.

Dün ABD'de açıklanan verilere göre ağustos ayında imalat PMI 52,2'den 51,3'e gerileyerek son 25 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Hizmetler PMI ise 47,3'ten 44,1'e gerileyerek son 27 ayın en düşük seviyesinde açıklandı ve veri 50 eşik seviyesinin altında kalmaya devam ederek sektörde daralmaya işaret etti. Verinin detaylarında, hammadde kıtlığının, teslimat gecikme sürelerinin, artan faiz oranlarının ve güçlü enflasyonist baskıların müşteri talebini olumsuz etkilediği aktarıldı. Temmuz ayında yeni konut satışları ise 585 binden 511 bine geriledi ve gelen veri 2016 yılı Şubat ayından bu yana en düşük seviyesine işaret etti. Veri artan inşaat maliyetlerinin ve yüksek konut fiyatlarının yanı sıra Fed'in faiz artırımlarının konut satışlarını olumsuz etkilediğini gösteriyor. Euro Bölgesinde ise ağustos ayında imalat PMI 49,8'den 49,7'ye gerileyerek son 26 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde hizmetler PMI 51,2'den 50,2'ye gerileyerek son 17 ayın en düşük seviyesinde açıklandı. Gelen bu verilerin Euro Bölgesinde ekonominin yılın 3.çeyrek dönemi boyunca daralacağına işaret ettiği değerlendirildi. Almanya'da imalat PMI 49,3'ten 49,8'e çıkarak son 2 ayın en yüksek seviyesinde açıklanmasına karşın daralma bölgesinde kalmaya devam etti. Hizmetler PMI ise 49,7'den 48,2'ye gerileyerek son 18 ayın en düşük seviyesinde açıklandı. Dün hem Avrupa'da hem de ABD'de açıklanan PMI verileri ekonomik büyümede bir yavaşlamaya işaret ederken, resesyon endişelerinin de canlı kalmasına neden oluyor. ECB üyelerinden Panetta resesyon olasılığının arttığını ve resesyonun enflasyon baskılarını azalttığını dile getirdi. Avrupa'da devam eden büyüme endişeleri Euro üzerinde baskı kurmaya devam ederken, EURUSD paritesi bu sabah 0,9950 çevresinde hareket ediyor. Bugün Avrupa'da takip edilecek önemli bir veri gündemi bulunmuyor. ABD'de ise dayanıklı mal siparişleri, bekleyen konut siparişleri verileri takip edilecek.

Yurt içinde açıklanan verilere göre tüketici güven endeksi ağustos ayında %6,1 artarak 68'den 72,2'ye yükseldi. Verinin detayları incelendiğinde mevcut dönemde hanenin maddi durumuna yönelik endeks aylık bazda %16 artarken, gelecek 12 aylık dönemde genel ekonomik durum beklentisi ise aylık bazda %2,7 yükseldi. Dün güne pozitif bir başlangıç yapan BIST100 endeksi günü %1,93 değer kazancıyla 3.121 seviyesinden tamamladı. BIST100 endeksinde işlem hacmi 68 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 18,12 çevresinde seyreliyor. 5 yıllık CDS primi ise 783,79 seviyesine geriledi. Bugün yurt içinde takip edilecek önemli bir veri gündemi bulunmuyor.

Bu sabah ons altın 1.747\$, gümüş ise 19,10\$ çevresinde seyreliyor. Brent petrol 99,3\$ çevresinde seyrederken, Bitcoin de ise teknik açıdan zayıf görünüm devam ediyor ve bu sabah 21.300\$ seviyelerinden işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, aşağı yönde 0,9860 ve 0,9630 destekleri önem taşıyor. Yukarı yönde 1,0070 - 1,0130 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, aşağı yönde 1.715\$ altında 1.700\$ desteğini takip ediyoruz. Yukarı yönde ise 1.760\$ ve 1.785\$ dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 19,50\$ ve 20,85\$ seviyeleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 18,30\$ - 16,61\$ desteklerini izliyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 18,3633 – 18,7000 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 17,7381 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, yukarı yönde 3.155 – 3.180 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 3.000 ve 2.915 desteklerini izliyoruz.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,1835 – 1,1960 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,1700 – 1,1446 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TÜİK ve TCMB işbirliği ile yürütülen tüketici eğilim anketi sonuçlarından hesaplanan mevsim etkilerinden arındırılmış tüketici güven endeksi, ağustos ayında bir önceki aya göre %6,1 oranında arttı; temmuz ayında 68,0 olan endeks, ağustos ayında 72,2 oldu.
- Wall Street Journal'ın ABD Ticaret Odası Türkiye Ofisi'ne yollanan mektuba dayandırdığı habere göre, ABD hazine bakanı Adeyemo hafta sonu Türk mevkidaşı Elitaş'la yaptığı Rus yaptırımlarıyla ilgili olan telefon görüşmesinin ardından Türk iş örgütlerine yaptırımlarla ilgili bir uyarı mektubu gönderdi.
- Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu önümüzdeki günlerde İsrail'e büyükelçinin atanacağını açıkladı. Vize sorunu ile ilgili olarak Çavuşoğlu, eylül başında batı ülkelerinin büyükelçilerinin çağırılacağını, gerekli uyarıların yapılacağını, durumun değişmemesi halinde karşı tedbirler alınacağını belirtti. Çavuşoğlu, F-16 ile ilgili olarak Amerikan Yönetiminin olumlu baktığını dile getirdi.
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Bilgin, kamuoyunda "EYT" olarak bilinen Emeklilikte Yaşa Takılanların durumuyla ilgili "Kamuoyunda çıkan bazı formüller var. Bu formüller adına konuşanlar var. Kapsamlı bir çalışma aralık veya ocak ayında Meclis'te olur." dedi. Bilgin EYT ile ilgili masada tek formülün olduğunu dile getirdi.
- Hazine ve Maliye Bakanı Nebati emtia fiyatlarında ılımlı şekilde aşağı yönlü bir hareketin olduğunu aktarırken, petrol fiyatlarının artık 100 doların üzerinde olmadığını, kurun belli oranda gittiğini belirtti. Nebati, yılın ilk 7 ayında enflasyonun altında kur artışının olduğunu ve en çok getirinin ise BIST'te olduğunu değerlendirdi. Aralık ayından itibaren baz etkisiyle enflasyonda sert şekilde düşüş trendinin başlayacağını, bu düşüşün ise 2023'ü kapsayacağını ve yıl genelinde de devam edebileceğini ifade etti. Nebati, Borsa İstanbul'a giren miktarın 300 milyon doların üzerinde olabileceğini açıkladı. Yılın 2.çeyreğinde %7,3'ten fazla ekonomik büyüme beklendiğini açıklarken, cari açığın 32 milyar dolarlık kısmının kapatıldığını belirtti. Bakan, eylül ayında tahvil ihracına çıkılacağını, bankaların ihtiyacını karşılamış olacaklarını, alınan kararların kredilerin uygun ve Türkiye ekonomisi modeline uygun kullanılmasının amaçlandığını vurguladı.
- Milli Savunma Bakanı Akar, ABD Savunma Bakanı Austin ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Bakanlık görüşmede NATO, ikili ve bölgesel konular ele alındı. Bakan Akar ve Bakan Austin; Ukrayna'daki gelişmeler, terörle mücadele, F-16 tedariki başta olmak üzere savunma ve güvenlik konularında bilgi ve görüş alışverişinde bulundu" açıklamasını yaptı.

Avrupa

- İngiltere'de ağustos ayında imalat PMI 52,1'den 46'ya gerileyerek son 27 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Hizmetler PMI ise 52,6'dan 52,5'e gerileyerek son 18 ayın en düşük seviyesinde açıklandı. Detaylarda, özel sektörün durgunlaştığı ve enflasyonist baskıların çok az şekilde hafiflediği aktarıldı.
- Euro Bölgesinde ağustos ayında imalat PMI 49,8'den 49,7'ye gerileyerek son 26 ayın en düşük seviyesinde açıklandı. Aynı dönemde hizmetler PMI 51,2'den 50,2'ye gerileyerek son 17 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşti. Euro Bölgesinde iş aktivitelerinin hizmet sektörünün yavaşlaması ile ikinci ayda da gerilediği aktarıldı. Gelen PMI datalarının Euro Bölgesinde yılın 3.çeyrek dönemi boyunca ekonominin daralacağına işaret ettiği aktarıldı.
- Almanya'da ağustos ayında imalat PMI 49,3'ten 49,8'e çıkarak son 2 ayın en yüksek seviyesinde gerçekleşirken, hizmetler PMI 49,7'den 48,2'ye gerileyerek son 18 ayın en düşüğünde açıklandı. Hem imalat hem hizmetler PMI verisi 50 eşik seviyesi altında kalarak ekonomide daralmaya işaret etti. Ayrıca Almanya'da özel sektördeki daralmanın ağustos ayında derinleştiği aktarıldı, firmaların yüksek enflasyon ile gelecekte enerji arzına ve yatırımlara karşı olan tereddütlerinden ötürü endişelerinin devam ettiği görüldü.
- ECB Yönetim Kurulu Üyesi Panetta, para politikası duruşunun daha da ayarlanabileceğini, son ekonomik gelişmeleri ECB'nin ihtiyatlı şekilde değerlendirmesi gerektiğini dile getirdi. Panetta, resesyon olasılığının arttığını değerlendirirken, resesyonun enflasyon baskılarını azalttığını vurguladı. Panetta reel faiz oranlarının tahmini nötr seviyeden çok uzak olmadığını belirtti.
- Avrupa Birliği'nin dış politika şefi Josep Borrell, 2015 nükleer anlaşmasının canlandırılması için İran ile müzakerelere katılan ülkelerin çoğunun AB'nin ortaya koyduğu nihai anlaşma metni üzerinde görüş birliği sağladıklarını bildirdi.

ABD

- Basında Apple'ın, Çin ve ABD arasında son dönemde yaşanan gerilim ve Çin'de uygulanan karantinalar sebebiyle farklı alternatifler arayışında olduğu ve iPhone 14 modelinin üretimi için Hindistan'a yöneldiği bilgisi yer aldı.
- İmalat PMI ağustos ayında 52,2'den 51,3'e gerileyerek son 25 ayın en düşük seviyesinde gerçekleşirken, hizmetler PMI ise 47,3 seviyesinden 44,1'e gerileyerek son 27 ayın en düşük seviyesinde açıklandı. Girdi maliyetleri 3.aydır gevşemeye devam ederken, malzeme kıtlığı, teslimat gecikme süreleri, artan faiz oranları ve güçlü enflasyonist baskılar ile müşteri talebinin olumsuz etkilendiği aktarıldı.
- ABD Başkanı Biden yönetiminin mart ayında Kongreye sunduğu 2023 mali yılına yönelik bütçe teklifinde yer alan ekonomik tahminlerde revizyona gidildi. Buna göre, ABD ekonomisinin bu yıl %1,4, gelecek yıl %1,8 ve 2024'te %2 büyüyeceği tahmin edildi. Enflasyon tahminleri ise bu yıl için %6,6, gelecek yıl için %2,8 ve 2024 için %2,3 olarak belirlendi. ABD'nin bu yılki bütçe açığı tahmini ise 383 milyar dolarlık azalışla 1,032 trilyon dolara düşürüldü.
- Minneapolis Fed Başkanı Kashkari, Fed'in para politikasını sıkılaştırmaya devam etmesi ihtiyacının çok açık olduğunu söyledi. Kashkari, en büyük korkusunun Fed'in fiyat baskılarının ısrarcılığını yanlış okuması ve bunun sonucu olarak enflasyonu kontrol altına almak için daha fazla agresif faiz artırımı yapmaya ihtiyaç duyulması olduğunu vurguladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ♦ Goldman Sachs, Fed Başkanı Powell'in Cuma günü Jackson Hole yıllık merkez bankacılar sempozyumunda yapacağı konuşmada, temmuz ayı FOMC toplantısı sonrası verdiği sıkılaştırma mesajlarını tekrarlamasını bekliyor. Ekonomistler yayınladıkları yatırımcı notunda, "Powell, büyük olasılıkla Temmuz ayı mesajını FOMC'nin enflasyonu aşağı getirmeye bağlı olduğunu ve gelecekteki politika kararlarının gelecek verilere bağlı olacağını vurgulayarak dengelemeye çalışacak" ifadelerini kullandılar.
- ♦ Reuters tarafından yaklaşık 50 stratejistin katılımı ile yapılan ankette S&P 500'un 2022 yılını cari seviyelerine göre çok küçük bir artış ile tamamlayacağını öngördüler.
- ♦ Yeni konut satışları temmuz ayında 585 binden 511 bine geriledi. Gelen veri 2016 yılı Şubat ayından bu yana en düşük seviyesine işaret etti.

Dünyadan

- ♦ Endonezya Merkez Bankası politika faizini 25 baz puan artırarak %3,50'den %3,75'e yükseltti.

** Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.*